2019年7月9日

各 位

会 社 名 株式会社パルグループホールディングス

代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長 井 上 隆 太

 （ コ ー ド 番 号 : 2 7 2 6 東 証 第 一 部 ）

問い合わせ先
執 行 役 員
財 務 経 理 部 長

藤 井 利 雄

電 話 番 号 （ 0 6 ） － 6 2 2 7 － 0 3 0 8

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社パル（以下「パル」といいます。）、英・

インターナショナル株式会社（以下「英インターナショナル」といいます。）、ジェネラル株式会社（以下「ジェネ

ラル」といいます。）及び株式会社バレリー（以下「バレリー」といいます。）について、パルを吸収合併存続会社

とし、英インターナショナル及びジェネラルを吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本合併①」といいます。）、

並びに、パルを吸収合併存続会社とし、バレリーを吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本合併②」といい、

本合併①と本合併②を併せて「本合併」といいます。）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。なお、本合併はいずれも連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

1. 本合併の目的

当社グループ内での店舗・人材などの経営資源の最適配置と業務の効率化を図るため、連結子会社間の吸収合

併を行うことといたしました。

2. 本合併の方式
(1) 本合併①

パルを存続会社とし、英・インターナショナル及びジェネラルを消滅会社とする吸収合併とします。

(2) 本合併②
パルを存続会社とし、バレリーを消滅会社とする吸収合併とします。

3. 本合併の日程
  本合併① 本合併②

日程

取締役会決議日 2019年7月9日 2020年1月14日（予定）
契約締結日 2019年7月9日 2020年1月14日（予定）

合併承認株主総会
（書面決議）

2019年8月30日（予定） 2020年2月28日（予定）

合併期日
（効力発生日）

2019年9月1日（予定） 2020年3月1日（予定）

4. 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

当該事項はございません。

5. 本合併当事者の概要

別紙のとおりです。

6. 本合併に係る割当の内容
本合併はいずれも当社の完全子会社間の合併であるため、合併による新株の発行その他の金銭等の交付は行

いません。

7. 本合併後の状況
合併後の存続会社であるパルの商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はございません。

8. 今後の見通し

本合併①に伴って、本日付けの「連結子会社間の吸収合併に伴う業績予想の修正に関するお知らせ」記載のと

おり、第48期（2019年3月1日乃至2020年2月29日）の親会社株主に帰属する当期純利益は1,520百万

円増加する見込みです。本合併②による当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上

別紙

本合併当事者の概要

  存続会社
消滅会社

本合併① 本合併②

商号 株式会社パル
英・インターナショナル

株式会社

ジェネラル

株式会社

株式会社

バレリー

本店所在地
大阪市中央区道修町

3丁目6番1号

大阪市中央区道修町

3丁目6番1号

東京都渋谷区神宮前

6丁目12番22号

大阪市中央区道修

町3丁目6番1号

代表者の役職・氏名
代表取締役社長

松尾勇

代表取締役会長

井上英隆

代表取締役社長

香川雅哉

代表取締役会長

井上英隆

事業内容 衣料・雑貨小売 衣料小売 衣料小売 衣料小売

資本金 100百万円 30百万円 50百万円 50百万円

設立年月日 2016年4月1日 1981年5月15日 1982年3月27日 2009年7月24日

発行済株式数 2,000株 60,000株 1,000株 1,000株

決算期 2月28日 2月28日 2月28日 2月28日

大株主および持株比率 当社100％ 当社100％ 当社100％ 当社100％

直前事業年度（2019年2月期）の財務状況および経営成績

純資産 5,158百万円 -228百万円 -2,855百万円 40百万円

総資産 39,337百万円 563百万円 1,049百万円 1,143百万円

1株当たり株主資本 2,579,117.08円 3,816.41円 -2,855,436.56円 40,770.73円

売上高 105,998百万円 1,464百万円 1,645百万円 3,071百万円

営業利益 5,803百万円 -344百万円 -285百万円 47百万円

税引前当期純利益 5,191百万円 -435百万円 -413百万円 46百万円

当期純利益 3,336百万円 -438百万円 -414百万円 25百万円

1株当たり当期純利益 1,668,468.64円 -7305.32円 -414,711.43円 25,634.88円